

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

دیشب اسرائیل ده ها تاسیسات حماس را بمباران کرد

قوای هوایی اسرائیل در جریان شبانه روسیه ده ها تاسیسات حماس را در نوار غزه مورد حمله قرار دادند. به گزارش اسپوتنیک، رسانه ای نظامی اسرائیل خبر دادند که قوای هوایی اسرائیل در شبانه روز دیروز ده ها تاسیسات جنبش حماس، بشمول دستگاه های راکتی، همچنان تعداد زیاد تندرهای فلسطین را در نوار غزه مورد هدف قرار دادند.

طی ۲۴ ساعت گذشته، قوای هوایی اسرائیل ده ها هدف را از جمله زیربناها، دستگاه های پرتاب راکت، نیروهای مسلح و پست های ترصدی را هدف قرار دادند، علاوه بر این، قوای بحری اسرائیل در روز گذشته حملاتی را به اهداف تروریستی انجام دادند در این گزارش آمده است که از قوای زمینی اسرائیل در بخش مرکزی نوار غزه حمایت آتش کرده است.

قوای مسلح افزود که چندین گروه از رادیکال های مسلح حماس در بخش مرکزی فلسطین شناسایی شدند و همچنین مورد حمله قرار گرفتند.

میز خبر/ ۲۹ اپریل ۲۰۲۴

حماس راهروی نتزاریم را در کمین مرگبار علیه سربازان اسرائیلی روشن کرد

جنگنده های گردان قسام از راکت های F16 منفجر نشده اسرائیل برای کمین سربازان در مرکز غزه استفاده کردند.



(اعتبار عکس: رسانه نظامی گردان های قسام)

چندین سرباز اسرائیلی در حملات انفجاری توسط جنگنده‌های گردان قسام حماس در نزدیکی [کریدور نزاریم](#) در مرکز نوار غزه در ۲۸ اپریل کشته و زخمی شدند .

گردان‌های قسام روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کردند: "مجاهدین قسام" با استفاده از مواد منفجره و راکت‌های اف ۱۶ [اسرائیلی] که به سوی غیرنظامیان شلیک شد، اما منفجر نشدند، یک نیروی صهیونیست را به کمین مین کشاندند. این اولین باری نیست که جنگنده‌های قسام راکت‌های [منفجر نشده](#) اسرائیل را برای استفاده علیه ارتش در غزه بازیافت می‌کنند.

این کمین در خیابان السیکا در منطقه المغرقه، در نزدیکی کریدور نزاریم در مرکز غزه - که ارتش اسرائیل برای تقسیم نوار به دو بخش کنترل می‌کند، روی داد .

اوایل عصر همان روز، گردان‌های قسام از حملات خمپاره‌ای با کالیبر سنگین به مقر فرماندهی اسرائیل در نزدیکی نزاریم خبر دادند .

خبرگزاری عبری روتر یکشنبه شب گزارش داد که سه سرباز اسرائیلی بر اثر انفجار مواد منفجره در مرکز نوار غزه کشته و ۱۱ تن دیگر زخمی شدند .

تصاویر ویدئویی منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که مجروحان از طریق بالگرد منتقل می‌شوند . در اوایل اپریل، ارتش اسرائیل بخش زیادی از نیروهای خود را از نوار غزه خارج کرد. با این حال، بسیاری از نیروها کنترل کریدور نزاریم را در دست گرفتند .

علیرغم ادعای دولت اسرائیل مبنی بر اینکه جنوبی‌ترین شهر رفح آخرین پایگاه این گروه است، جنگجویان گردان‌های قسام و چندین جناح مقاومت دیگر در سراسر نوار غزه مستقر شدند .

[تحلیلگران غربی و اسرائیلی](#) اخیراً به این نتیجه رسیدند که اسرائیل با ناکامی در دستیابی به هیچ یک از اهداف خود - یعنی انهدام نیروی جنگی حماس و نجات اسیرانش - در جنگ ادامه دارد .

کمین نزاریم دو روز پس از آن صورت گرفت که یک [افسر سابق اسرائیلی گفت](#) که اگر اسرائیل بخواهد عملیاتی را در رفح انجام دهد، "فاجعه" در انتظار اسرائیل است. این افسر افزود: حماس در حال کار بر روی یک "کمین استراتژیک" است که اگر و چه زمانی نیروهای اسرائیلی تصمیم به ورود به شهر بگیرند .

ادامه کشتار مردم غزه همزمان با مذاکرات دیپلماتیک در عربستان

شنبه شب بار دیگر ده ها هزار نفر در اعتراض به سیاست‌های سرسختانه نتانیاهو به خیابان‌های اسرائیل آمدند؛ وزرای خارجه امریکا، کشورهای اروپائی و تعدادی از کشورهای عربی در عربستان گرد آمده اند تا در مورد چگونگی آتش بس در غزه رایزنی کنند، گزارش‌ها حاکی از اختلافات جدی هم در رهبری اسرائیل و هم در رهبری حماس بر سر چگونگی پایان دادن به تنش‌ها است. در آستانه‌ی مذاکرات حساس آتش بس، اسرائیل با ادامه‌ی حملات خود تعداد دیگری از مردم غزه را کشت



ادامه اعتراضات در اسرائیل

اعتراضات علیه دولت اسرائیل ادامه دارد. اگر پارسال اصلاحات قضائی هر هفته مردم را به خیابان‌ها می‌کشاند، اکنون جنگ در نوار غزه دلیل تظاهرات است. شامگاه شنبه نیز ده‌ها هزار نفر دوباره برای مبادله اسرا و برگزاری انتخابات جدید به خیابان آمدند.

در اسرائیل به فراتر از جنگ نیز توجه می‌شود. تووا هرتزل، سفیر سابق در آفریقای جنوبی، در یک مقاله در "اورشلیم پست" می‌نویسد اگر پروژه شهرک‌سازی در مناطق اشغالی ادامه یابد. اسرائیل ممکن است اکثریت جمعیت یهودی خود را از دست بدهد، یا به سمت کشوری پیش برود که در آن وابستگی قومی یا دینی بر حقوق شهروندی حاکم باشد – مسیری به سوی آپارتاید. این اولین بار است که این واژه با صراحت مستقیماً توسط یکی از کارکنان بلندپایه دولت اسرائیل استفاده می‌شود.

مذاکرات آتش‌بس غزه در دستور کار دیپلمات‌ها در عربستان سعودی

وزرای خارجه آمریکا و کشورهای اروپایی روز دوشنبه برای شرکت در مجمع اقتصاد جهانی در عربستان سعودی گردهم می‌آیند. مذاکرات آتش‌بس غزه و ثبات منطقه‌ای دستور کار این مجمع اعلام شده است. وزیر امور خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن، و وزیر امور خارجه بریتانیا، المان و فرانسه در کنار وزیر خارجه عربستان سعودی، شاهزاده فیصل بن فرحان السعود، و تعدادی از مقامات کشورهای عرب خاورمیانه در این مجمع شرکت می‌کنند.

بلینکن پس از شرکت در این مجمع قصد دارد به اردن و اسرائیل سفر کند تا به تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها ادامه دهد.

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که همزمان با ترک آمریکا توسط بلینکن در آخر هفته منتشر شد، اعلام کرد: وزیر امور خارجه درباره تلاش‌های جاری برای رسیدن به آتش‌بسی در غزه که آزادی گروگان‌ها را تضمین می‌کند و نیز روش‌هایی که حماس از طریق آن‌ها مانع از دستیابی مردم فلسطین به آتش‌بس می‌شود، بحث خواهد کرد.

بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده نیز در یک تماس با نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاوو، در روز یکشنبه موضع مشابهی را ابراز داشت.

دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا، پیش از تشکیل مجمع اعلام کرد که دستیابی به آتش‌بس در غزه "اولویت بالایی" دارد.

ژوزپ بولر، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در X نوشت که این گردهمایی در عربستان فرصتی است برای تبادل نظر با شرکای منطقه‌ای و بین‌المللی درباره چالش‌های فوری که همه با آن روبرو هستند و تغییرات جهانی پویا.

اختلافات در هر دو طرف

مذاکرات برای آتش‌بس در مرحله حساسی قرار دارد. در روز یکشنبه، فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح، هرزی هالوی، طرحی برای عملیات رفع که مدت‌ها از آن سخن گفته می‌شود، را تصویب کرد. اما انجام این عملیات بیش از پیش مبهم است. دولت اسرائیل از نظر بین‌المللی منزوی شده و تنها به زحمت توانسته رئیس‌جمهور امریکا، جو بایدن، را از اعمال تحریم‌ها علیه یک یگان نظامی منصرف کنند. خبرگزاری رویترز گزارش داده کارکنان وزارت خارجه امریکا، در یک یادداشت تردیدهای جدی نسبت به استفاده قانونی اسرائیل از سلاح‌های تحویل داده شده توسط امریکا مطرح کرده‌اند.

در گزارش‌ها گفته می‌شود، اختلافات بارزی نیز در داخل حماس وجود دارد. در حالی که رئیس دفتر سیاسی حماس در قطر، اسماعیل هنیه، آماده رسیدن به توافق است، اظهارات دیگر اعضای دفتر سیاسی حماس نشان می‌دهد یحیی سنوار موضعی سرسختانه دارد. دفتر سیاسی حماس در روزهای اخیر بارها اعلام کرده اگر دولت فلسطینی در مرزهای قبل از ۱۹۶۷ رسمیت یابد، حماس سلاح‌های خود را زمین خواهد گذاشت. اما رهبران این جریان در غزه با ادبیات معمول خود با این موضع مخالفت کرده و همچنان تاکید می‌کنند جنگ تنها زمانی پایان می‌یابد که "فلسطین از رود تا دریا آزاد شود".

گفتگوی تلفنی بایدن با نتانیاهاو

کاخ سفید، روز یکشنبه اعلام کرد رئیس‌جمهور امریکا، با نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهاو، تلفنی گفتگو کرده است. فشار بر اسرائیل و حماس برای رسیدن به توافقی که برخی از گروه‌های اسرائیلی را آزاد کند و آتش‌بس در جنگ حدود هفت ماهه در غزه را فراهم آورد، در حال افزایش است.

آسوشیتدپرس می‌نویسد: در مکالمه‌ای که کمتر از یک ساعت به طول انجامید، بایدن به وضوح موضع خود را تکرار و اعتراض خود را نسبت به برنامه اسرائیل برای حمله به شهر جنوبی رفح در غزه بیان کرد. ایالات متحده می‌گوید با این حمله از نظر بشردوستانه مخالف است.

بایدن تاکید کرد پیشرفت در ارائه کمک‌های انسانی به غزه باید "پایدار و بهبود یافته" باشد.

یک مقام کلیدی از قطر نیز اسرائیل و حماس را به "به تعهد و جدیت بیشتر" در مذاکرات تشویق کرد. کشور قطر که میزبان مقر حماس در دوحه است، نقش مهمی در تسهیل مذاکرات در گذشته داشته است. اما این کشور اخیراً اعلام کرد نقش خود را دوباره ارزیابی می‌کند.

مقامات مصری با مقامات اسرائیلی درباره‌ی یک "دیدگاه جدید" برای آتش‌بس طولانی مدت در غزه مذاکره کرده‌اند. در این مذاکرات، تأکید بر آزادی گروه‌ها و شروع فرآیند بازسازی در غزه بوده است.

حملات اسرائیل به غزه همچنان فلسطینی‌ها را می‌کشد

در جدیدترین حملات نظامی اسرائیل، حداقل ۲۰ فلسطینی در حملات هوایی به سه خانه در شهر رفح در جنوب نوار غزه کشته شده‌اند. منابع پزشکی روز دوشنبه اعلام کردند تعداد زیادی نیز زخمی شده‌اند. این حملات در حالی انجام

شده که انتظار می رود میانجیگران مصری و قطری با رهبران حماس در قاهره برای گفتگو درباره یک دور جدید مذاکرات آتش‌بس دیدار کنند.

در شمال نوار غزه نیز، جنگنده‌های اسرائیلی به دو خانه در شهر غزه حمله کرده و دست‌کم چهار نفر را کشته و چندین نفر دیگر را زخمی کرده‌اند. رفح، که بیش از یک میلیون نفر در آن پناه گرفته اند، ساعاتی قبل از میزبانی مصر از رهبران حماس در مورد امکان یک توافق آتش‌بس، مورد حمله قرار گرفت.

ارتش اسرائیل اعلام کرده است در حال بررسی این گزارش‌ها است.

یک مقام ارشد حماس به رویترز گفته است که گفتگوهای روز دوشنبه در قاهره بین هیئت حماس و میانجیگران قطری و مصری برگزار خواهد شد تا در مورد نظرات این گروه به پاسخ اسرائیل به پیشنهاد اخیرشان بحث شود. این مقام به رویترز گفت: "حماس سوالات و استعلام‌هایی درباره پاسخ اسرائیل به پیشنهادش دارد که این گروه آن‌ها را از میانجی‌ها در روز جمعه دریافت کرده است."

برنی سندرز از تظاهرات دانشجویان علیه سیاست های اسرائیل در غزه حمایت می کند

امریکا شاهد افزایش شدید تنش‌ها در دانشگاه‌ها و محافل سیاسی به خاطر تظاهرات گسترده دانشجویی است. برنی سندرز نماینده مستقل ایالت ورمونت، حمایت خود را از تظاهرات دانشجویی علیه سیاست‌های اسرائیل در غزه اعلام داشته است. سندرز در مصاحبه با سی‌ان‌ان بیان کرد اقدامات دولت راست افراطی نتانیاهو "در تاریخ مدرن جنگ‌ها بی‌سابقه است." او همچنین اظهار داشت ما شاهد خطر قحطی و گرسنگی دسته‌جمعی در غزه هستیم، و تأکید کرد بیان چنین مسائلی نه تنها یهودی ستیزی نیست، بلکه بیانگر واقعیت است.

تظاهرات دانشجویی که به سرعت در حال گسترش است، در پس‌زمینه‌ای از افزایش گزارش‌های مبنی بر اسلام‌هراسی و یهودی ستیزی در سراسر دانشگاه‌های امریکا رخ می‌دهد.

سندرز که خود یهود است، گفت: "یهودی ستیزی" یک شکل منجرکننده و وحشتناک از تعصب است که میلیون‌ها نفر را کشته است." او ابراز امیدواری کرد هر امریکایی این نوع تعصبات را محکوم کند.

علاوه بر او سناتور دموکرات کریس مورفی نیز حمایت خود را از این تظاهرات اعلام داشته و بر اهمیت حفاظت از حق اعتراض صلح‌آمیز تأکید کرده است. او در مصاحبه با فاکس نیوز اعلام کرد باید از این دانشجویان حمایت شود تا بتوانند نسبت به "ظلم اساسی که در اسرائیل رخ می‌دهد" واکنش نشان دهند.

زمزمه صدور حکم جلب نتانیاهو و تعداد دیگری از مقامات اسرائیل توسط دیوانه لاهه

رسانه‌های اسرائیل همزمان با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر احتمال صدور قریب‌الوقوع حکم جلب شماری از مقام‌های این کشور از سوی دیوان کیفری بین‌المللی از افزایش تلاش‌ها برای جلوگیری از اتخاذ چنین تصمیمی در دادگاه لاهه خبر می‌دهند.

پایگاه اینترنتی "تایمز آو ایزرائل" گزارش داد که شورای امنیت ملی اسرائیل همراه با وزارت خارجه این کشور هدایت این تلاش‌ها را برعهده دارند.

این در حالی است که در برخی از گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی آمده است که دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور حکم جلب بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، یوآو گالانت، وزیر دفاع و هرتزی لوی، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل طی روزهای آینده آماده می‌شود.

بنا به همین گزارش‌ها تمرکز اصلی دادستانی دیوان کیفری بین‌المللی بر روی اتهام "گرسنگی دادن عمدی به فلسطینی‌های ساکن نوار غزه" قرار دارد .

در گزارش روزنامه هآرتس آمده است که پیش‌فرض اصلی مقام‌های دولت اسرائیل این است که کریم احمد خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی طی هفته جاری ممکن است حکم جلب بنیامین نتانیاوو، یوآو گالانت و هرترزی لوی را صادر کند .

یسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل احتمال صدور قرار بازداشت برای مقام‌های عالی‌رتبه کشورش را "کاملاً ریاکارانه" خواند. وی افزود: "اگر لازم باشد از کشورمان به خارج سفر نمی‌کنیم."

بنیامین نتانیاوو نیز روز جمعه گفته بود که اسرائیل تحت رهبری او اجازه نخواهد داد تا دیوان کیفری بین‌المللی "حق دفاع از خود" برای اسرائیل را زیر سوال ببرد.

نخست‌وزیر اسرائیل افزوده بود که تصمیم‌های دیوان لاهه تاثیری بر اقدام‌های کشورش نخواهد گذاشت.

بازداشت صدها معترض دیگر در امریکا همزمان با گسترش تظاهرات دانشجویی ضد جنگ در غزه

با ادامه و گسترش تظاهرات دانشجویی ضدجنگ غزه در امریکا، پولیس صدها دانشجوی معترض دیگر را روز شنبه - نهم اردیبهشت - بازداشت کرده است. همزمان از کالیفرنیا خبر می‌رسد که دانشگاه پلی‌تکنیک این ایالت هم به علت گسترش اعتراضات دانشجویی ناچار شده کلاس‌های درس را غیرحضور و آنلاین کند.

آن طور که گزارش شده جیل استاین، رهبر حزب سبز امریکا و نامزد مستقل انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، روز شنبه در میان بازداشت‌شدگان تحصن دانشجویی در دانشگاه سنت لوئیس ایالت میسوری بوده است.

به گزارش بی بی سی دانشجویان معترض خواستار قطع رابطه کاری و مالی با موسسات و افرادی هستند که با جنگ اسرائیل در غزه مرتبط‌اند.

با این حال، برخی از دانشجویان یهودی، معترضان را متهم به سردادن شعارهای یهودی‌ستیزانه می‌کنند.

تحصن‌های شبانه‌روزی دانشجویان نخست روز ۱۷ اپریل با برپائی چادر در محوطه چمن دانشگاه کلمبیا نیویورک آغاز شد. یورش پولیس به این کمپ و بازداشت دانشجویان، خیلی زود شعله اعتراضات را گسترده‌تر کرد به طوری که فوراً دانشجویان در دانشگاه نیل ایالت کانتیکت کمپ دیگری برپا کردند و اکنون چندین کمپ و تحصن دانشجویی در سایر دانشگاه‌های امریکا هم دایر شده است.

روز شنبه - ۲۸ اپریل، نهم اردیبهشت - پولیس بیش از ۱۰۰ دانشجوی معترض را در دانشگاه نورت‌ایسترن بوستون بازداشت کرد چرا که مدعی بود دانشجویان به هشدار ماموران مبنی بر جمع کردن چادرهای خود از محوطه دانشگاه توجهی نکرده‌اند.

مقام‌های این دانشگاه در ایالت ماساچوست در شبکه ایکس (توییتر سابق) مدعی شدند که "تظاهرکنندگان حرفه‌ای به میان تجمعات دانشجویی رخنه کرده‌اند" که هیچ ارتباطی با دانشگاه نورت‌ایسترن (در بوستون) ندارند. در بیانیه دانشگاه ادعا شده که شعارهای یهودی‌ستیزانه سر داده شده و آمده؛ "ما این گونه نفرت پراکنی در داخل مجموعه دانشگاهی را بر نمی‌تابیم". رهبران تجمعات دانشجویی در این دانشگاه این ادعاها را قویاً تکذیب کرده‌اند.

در دانشگاه جنوب کالیفرنیا، تظاهرکنندگان حامی فلسطینیان، تنها چند روز پس از آن که پولیس تجمع آنها در "آلومنای پارک" این دانشگاه را بر هم زد، دوباره دور هم جمع شده‌اند.

تجمع‌ها در دانشگاه جنوب کالیفرنیا روز شنبه غالباً صلح‌آمیز گزارش شده است هر چند بخش اداری دانشگاه مدعی "اسیب‌زدن" به اموال دانشگاه شده است.

در دانشگاه ایالت ایندیانا هم پولیس ۲۳ معترض را روز شنبه بازداشت کرد. با این حال، روز شنبه اعتراضات در دانشگاه کلمبیا نیویورک که شاهد نخستین یورش پولیس بود، آرام گزارش شد. اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا در پی خشم دانشجویان نسبت به ادامه جنگ در غزه و کشته شدن هزاران غیرنظامی در این نوار باریک ساحلی، آغاز شد. جنگی که ارتش اسرائیل در پاسخ به حمله خونین هفتم اکتبر حماس به خاک این کشور آغاز کرد. در جریان آن حمله ۱۲۰۰ نفر کشته شدند و شبه‌نظامیان حماس ۲۵۳ نفر را گروگان گرفتند و با خود به غزه بردند. پس از آغاز حمله ارتش اسرائیل به داخل غزه که اکنون ۲۰۰ روز از آن گذشته، بخش اعظم این منطقه ویران و به گزارش تشکیلات بهداشتی حماس، ۳۴ هزار فلسطینی که اغلب آنها غیرنظامیان بوده‌اند، کشته شده‌اند.

میز خبر/ ۲۹ اپریل ۲۰۲۴

رهبر اپوزیسیون اسرائیل را تهدید به سرنگونی در صورت رد قرارداد آزادی اسرا کرد

بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ، خواهان توافقی برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی است تا زمانی که توافق دائمی با حماس برای پایان دادن به جنگ انجام نشود.



رئیس حزب وحدت ملی، وزیر بنی گانتز، کنفرانس مطبوعاتی در کنست، ۳ اپریل ۲۰۲۴ برگزار می کند. (اعتبار عکس: Chaim Goldberg/Flash90)

بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ، در ۲۸ اپریل گفت که دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اگر توافق تبادل اسرا و آتش بس با حماس را رد کند، "حق ادامه حیات" نخواهد داشت.

"ورود به رفح در مبارزه طولانی علیه حماس مهم است. بازگشت ربه‌ده شدگان ما که توسط دولت ۷.۱۰ رها شده اند، فوری و بسیار مهم است." او در [X نوشت](#).

"اگر طرحی مسئولانه برای بازگرداندن ربه‌ده شدگان با حمایت کل سیستم امنیتی صورت گیرد، که شامل پایان جنگ نیست، و وزرائی که دولت را در ۷.۱۰ رهبری کردند، مانع از آن شوند، دولت این امر را نخواهد داشت. حق ادامه حیات و رهبری کمپین است."

حماس تاکید کرده است که هر توافقی باید به طور دائم به جنگ پایان دهد، در حالی که رهبران اسرائیل، از جمله گانتز، خواستار آتش بس موقتی هستند. پس از بازگشت موفقیت آمیز اسرای اسرائیلی در دست گروه مقاومت فلسطین، آنها می خواهند به جنگ علیه غزه ادامه دهند، ادعا شده برای نابودی حماس.

مذاکرات فشرده ای بین اسرائیل و حماس در جریان است و مذاکره کنندگان اسرائیلی از تهدید حمله گسترده به رفح به عنوان اهرمی برای فشار به حماس برای پذیرش توافقی که خواسته هایش را برآورده نمی کند، استفاده می کنند. کشورهای غربی و گروه های امدادی هشدار داده اند که حمله زمینی اسرائیل به غزه باعث تلفات گسترده غیرنظامیان خواهد شد.

جنبش مقاومت علاوه بر پایان دائمی جنگ، به دنبال خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، بازگشت بیش از یک میلیون آواره به خانه های خود در شمال غزه و آزادی دست کم صدها فلسطینی اسیر است. در زندان های اسرائیل گانتز، یک سیاستمدار مخالف لیبرال، پس از شروع جنگ در ۷ اکتبر به کابینه جنگ اضطراری نتانیاو پیوست. نتانیاو که اصرار دارد تهاجم به رفح ضروری و قریب الوقوع است، با فشار طرف مقابل طیف سیاسی اسرائیل برای رد آتش بس مواجه است.

میسل ایست مانیتور [خاطر نشان کرد](#) که بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی جناح راست، تهدید کرده است که در صورت پذیرش پیشنهاد مصر برای آتش بس در غزه، دولت ائتلافی نتانیاو را تضعیف خواهد کرد. ایتامار بن گویر، شهرک نشین مذهبی و وزیر امنیت ملی روز شنبه تهدید کرد که "اگر به رفح حمله نشود" از دولت نتانیاو خارج خواهد شد.

هم اسموتریچ و هم بن گویر شروع جنگ با غزه را به قیمت بازگشت اسرائیلی هائی که در اسارت حماس به سر می برند، در اولویت قرار داده اند. اسموتریچ و بن گویر خواهان پاکسازی قومی غزه و ساختن شهرک های یهودی به جای جمعیت بومی آواره هستند.